
Protokół Nr LXIV.2023 
obrad sześćdziesiątej czwartej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 29 listopada 2023 r. o godz. 16:00 
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 
Obecni: radni Rady Miejskiej, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych 

Gminy, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy, radny powiatowy oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 
wg załączonych list obecności. 

 
Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia - Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza - Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Skarbnik Strumienia - Maria Kłósko; 

4) Radca prawny - Roman Szymonek. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności 
do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z: LXII sesji i LXIII uroczystej sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej 
Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
wspomaganych lub treningowych. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 3033/2 położonej 
w Strumieniu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (naprawa dachu w Kościele 
Ewangelicko-Augsburskim w Pruchnej). 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (renowacja 
ołtarza i rekonstrukcja dachu w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Pruchnej). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (opracowanie 



dokumentacji projektowej, konserwatorskiej i eksperckiej dla remontu kościoła 
pw. w. Barbary w Strumieniu). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (remont kaplicy 
Krzyża Świętego w kościele pw. Św. Barbary w Strumieniu). 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (wykonanie 
posadzki kamiennej z zachowaniem historycznego podziału kościoła 
na prezbiterium i układ naw w Kościele Parafialnym pw. św. Anny w Pruchnej). 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (odtworzenie 
wnętrza Kościoła Parafialnego pw. św. Anny w Pruchnej wraz z remontem 
oświetlenia wnętrza kościoła, wymianą wewnętrznej instalacji elektrycznej 
oraz remontem części dachu). 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2024 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Strumień. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień 
na rok 2023. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
uwzględnienia w budżecie Gminy Strumień na 2024 rok pomocy finansowej 
dla Powiatu Cieszyńskiego na wykonanie remontu drogi powiatowej ulicy 
Głównej w Drogomyślu. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy. 

26. Rozpatrzeni projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wprowadzania obniżek w stawkach podatku od środków transportowych 
dla samochodów spełniających standardy Euro 6. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
podwyższenia kwoty dotacji dla Niepublicznego Żłobka „Cogito” w Strumieniu. 

28. Informacja o realizacji zadań oświatowych. 

29. Informacja Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego 
na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2023 roku. 



30. Wolne wnioski i informacje. 

31. Zakończenie. 
 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył - Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strumieniu C. Greń. 

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 15 radnych, na 15 osobowy skład Rady - obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący C. Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 
Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Radcę prawnego, dyrektorów 
i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego 
Mirosława Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, 
którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online. 
 
Ad 2. 
 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad LXIV 
sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 
w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad 
 
Ad 3. 
 

Protokoły obrad: LXII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 24 października 
2023 r. i LXIII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 11 listopada 
2023 r., wyłożone do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, zostały 
przyjęte bez uwag. 
 
Ad 4. 
 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy M. Staniek podziękował za zaproszenie na obchody 
Narodowego Święta Niepodległości w Strumieniu. Usprawiedliwił swoją nieobecność 
spowodowaną udziałem w uroczystościach w gminie Chybie. 

Radny powiatowy M. Staniek: 

1) poinformował, że zapoznał się z treścią bardzo szczegółowo i skrupulatnie 
przygotowanego przez Urząd Miejski w Strumieniu pisma adresowanego 
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w sprawie 
konieczności remontu i konserwacji koryta rzeki Knajki oraz kanału Ulgi, 
które powodują zalewanie drogi powiatowej, ulicy Głównej w Pruchnej; 
zadeklarował też swoją pomoc w Powiecie w tej sprawie; 

2) odczytał treść pisma, odpowiedzi na jego zapytanie, informującego 
o dalszych losach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu; z treści 



pisma wynika, że prace termomodernizacyjne w obiekcie na kwotę 
4 500 000,00 zł zostały zakończone, aktualnie trwa malowanie pomieszczeń 
i prace projektowe remontu węzłów sanitarnych na parterze budynku, 
zlecono też czynności projektowo-kosztorysowe dotyczące modernizacji 
zewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową szamba; 
po zakończeniu tych wszystkich prac, wznowienie działalności Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Drogomyślu przewidziane jest na I półrocze 2024 roku; 

3) przedstawił pismo informujące o lepszej sytuacji finansowej Szpitala 
Śląskiego w Cieszynie; z pisma wynika, że strata zmniejszyła się o około 
5 000 000,00 zł; obecnie szpital realizuje projekt ze środków unijnych 
w wysokości 8 000 000,00 zł pozyskanych z Ministerstwa Zdrowia, są to 
w 100% środki zewnętrzne bez wkładu Starostwa i szpitala; poinformowano 
też o wykonanych remontach oraz zakupionych sprzętach; 

4) przedstawił inwestycje zaplanowane w gminie Strumień w projekcie budżetu 
Powiatu na 2024 rok: 

- opracowanie koncepcji przebudowy mostu na rzece Wiśle w Strumieniu, 

- opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu na rzece Wiśle 
w Drogomyślu, 

- remont ulicy Wiejskiej w Drogomyślu. 
 
Ad 5. 
 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała: 
1) zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na wymianę instalacji C.O. 

oraz rozbudowę źródła ciepła o system produkcji energii oparty 
na odnawialnych źródłach energii w budynku przedszkola w Pruchnej; 
dokumentacja daje możliwość aplikowania o środki zewnętrzne w ramach 
zintegrowanych inwestycji terytorialnych; 

2) zakończono przebudowę kotłowni gazowej wraz z przebudową wewnętrznej 
instalacji gazowej zasilającej kotłownię w budynku Szkoły Podstawowej 
w Drogomyślu; 

3) zakończono roboty związane z wykonaniem docieplenia i pokrycia dachu, 
tynków cienkowarstwowych na elewacji budynku Szkoły Podstawowej 
w Drogomyślu; 

4) podpisano umowę z wykonawcą na II etap remontu ogrodzenia Przedszkola 
w Strumieniu, realizowanego w ramach środków Funduszu Mieszkańców; 

5) zakończono realizację zadania związanego z przebudową infrastruktury 
rekreacyjnej zlokalizowanej na terenie LKS „Błyskawica” Drogomyśl 
w ramach projektu „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 
2020; 

6) zakończono proces budowy kanalizacji sanitarnej etap IV w Bąkowie zlewnia 
pompowni P5, który obejmował ulice: Zieloną, Grobla i Jarząbkowicką; koszt 
realizacji inwestycji wyniósł 3 036 913,86 zł brutto; 

7) podpisano umowę z firmą Technika Instalacyjna Artur Błaszczyk 
z/s w Przyszowicach na realizację zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 



grawitacyjno-ciśnieniowej z przepompowniami i odtworzeniem nawierzchni 
w Bąkowie - etap V” na kwotę 3 419 650,92 zł; 

8) 30 października br. ogłoszono postępowanie na realizację zadania 
pn.: „Remont fragmentu drogi gminnej ulicy Nowej w Pruchnej”; otwarcie 
przetargu odbyło się 16 listopada br.; obecnie trwa badanie i ocena ofert; 

9) 23 listopada br. w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 
w Strumieniu odbyło się otwarte spotkanie informacyjne z mieszkańcami 
i zaproszonymi gośćmi nt. wspólnej realizacji z Agencją Rozwoju 
Regionalnego S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej projektu pn. „Beskidzki HUB - 
Centrum Innowacji Cyfrowych i Nowoczesnych Technologii wraz z lokalnymi 
inkubatorami przedsiębiorczości i wspierania firm typu start-up” na działce 
po byłej Kaflarni. 

Wiceprzewodniczący S. Świtała zapytał, który odcinek ulicy Nowej w Pruchnej 
będzie remontowany? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że remontowany będzie odcinek ulicy 
Nowej od strony wiaduktu kolejowego. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 6. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 7. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 
i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 
w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 8. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 
dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Jarosław Mazur, 
Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Maria Madziar. 



Brak głosu (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.475.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 
dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 9. 
 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych 
lub treningowych, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.476.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach wspomaganych 
lub treningowych. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 10. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej 
oznaczonej jako działka nr 3033/2 położonej w Strumieniu, przedstawiła Burmistrz 
A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała. 

„Przeciw” (0). 



„Wstrzymuję się” (1) Bogusław Wawrzyczek. 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.477.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gminnej oznaczonej jako działka nr 3033/2 położonej w Strumieniu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 11. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (naprawa dachu w Kościele Ewangelicko-Augsburskim 
w Pruchnej), przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 
Uchwała Nr LXIV.478.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 

29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (naprawa dachu w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim w Pruchnej) 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 12. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (renowacja ołtarza i rekonstrukcja dachu 
w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Pruchnej), przedstawiła Burmistrz 
A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 



Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.479.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
(renowacja ołtarza i rekonstrukcja dachu w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim w Pruchnej). 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 13. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (opracowanie dokumentacji projektowej, 
konserwatorskiej i eksperckiej dla remontu kościoła pw. w. Barbary w Strumieniu), 
przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.480.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (opracowanie dokumentacji projektowej, konserwatorskiej 
i eksperckiej dla remontu kościoła pw. w. Barbary w Strumieniu). 

Uchwała w załączeniu. 
 
 
 
 



Ad 14. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (remont kaplicy Krzyża Świętego 
w kościele pw. Św. Barbary w Strumieniu), przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0)  
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.481.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (remont kaplicy Krzyża Świętego w kościele pw. Św. Barbary 
w Strumieniu). 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 15. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (wykonanie posadzki kamiennej 
z zachowaniem historycznego podziału kościoła na prezbiterium i układ naw 
w Kościele Parafialnym pw. św. Anny w Pruchnej), przedstawiła Burmistrz 
A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0)  
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 



Uchwała Nr LXIV.482.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (wykonanie posadzki kamiennej z zachowaniem historycznego 
podziału kościoła na prezbiterium i układ naw w Kościele Parafialnym pw. 
św. Anny w Pruchnej). 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 16. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację robót budowlanych 
oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (odtworzenie wnętrza Kościoła 
Parafialnego pw. św. Anny w Pruchnej wraz z remontem oświetlenia wnętrza 
kościoła, wymianą wewnętrznej instalacji elektrycznej oraz remontem części dachu), 
przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0)  
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.483.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację robót 
budowlanych oraz prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (odtworzenie wnętrza Kościoła Parafialnego pw. św. Anny 
w Pruchnej wraz z remontem oświetlenia wnętrza kościoła, wymianą 
wewnętrznej instalacji elektrycznej oraz remontem części dachu). 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 17. 
 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2024 rok, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 



Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Stanisław Świtała. 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.484.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2024 rok. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 18. 
 

Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych, przedstawiła 
Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.485.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 19. 
 

Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Strumień, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 



Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.486.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Strumień. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 20. 
 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Bogusław Wawrzyczek. 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.487.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 21. 
 

Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody, przedstawiła 
Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Czesław Greń, 

Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, Jarosław 



Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Adam Gawron. 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.488.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 22. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Strumień na lata 2023-2032 wraz z autopoprawką, przedstawiła Burmistrz 
A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 0. 

Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.489.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Strumień na lata 2023-2032. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 23. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 wraz 
z autopoprawką, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 0. 



Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.490.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 
2023. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 24. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uwzględnienia 
w budżecie Gminy Strumień na 2024 rok pomocy finansowej dla Powiatu 
Cieszyńskiego na wykonanie remontu drogi powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu, 
przedstawił Przewodniczący C. Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.491.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
uwzględnienia w budżecie Gminy Strumień na 2024 rok pomocy 
finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na wykonanie remontu drogi 
powiatowej ulicy Głównej w Drogomyślu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 25. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wstrzymania 
możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy, przedstawił Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 0. 

Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.492.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 26. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wprowadzania 
obniżek w stawkach podatku od środków transportowych dla samochodów 
spełniających standardy Euro 6, przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji J. Mazur. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 0. 
Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.493.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wprowadzania obniżek w stawkach podatku od środków transportowych 
dla samochodów spełniających standardy Euro 6. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 27. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podwyższenia 
kwoty dotacji dla Niepublicznego Żłobka „Cogito” w Strumieniu, przedstawił 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



Wyniki głosowania - „za”: 15, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 0. 

Wyniki imienne - „za” (15) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Karch, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, 
Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXIV.494.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
podwyższenia kwoty dotacji dla Niepublicznego Żłobka „Cogito” 
w Strumieniu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 28. 
 

Informację o realizacji zadań oświatowych, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 
Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 29. 
 

Informację Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego 
na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2023 roku, przedstawił 
Przewodniczący C. Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 30. 
 

Nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad 31. 
 

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 
LXIV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:00) słowami „zamykam LXIV 
sesję Rady Miejskiej w Strumieniu”. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 
 

Przewodniczący Rady 
Czesław Greń 


